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Le Puiset,
vidames de Chartres

Lèves,
vidames de Chartres

Vendôme,
vidames de Chartres

Meslay,
vidames de Chartres

Fréteval,
vidames de Chartres
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Vidames de Chartres
Vue d’ensemble
(Origines)

Vidames
de Chartres

Seigneurs de Lèves
(Le Riche)

Le Puiset
Vicomtes de Chartres

Hugues 1er Blavons du Puiset
ép. Alix de Montlhéry

Gozlin 1er de Lèves
ép. Humberge

Aubert 1er

Giroard ~930

Réginald (Renaud) + ~après 1028
ép. Oda

Aubert II
+ 10/07/1032

Vidame de Chartres

Hilduin (Hellouin)
 chanoine de Chartres

Hugues 1er  °~1035
 Vidame de Chartres

?

?

épouse (1
dès 1045

Gozlin II
de Lèves

Adila
(Adèle, Ada)

ép. 2)
après 1045

Gozlin III de Lèves
«Le Riche»

épouse Odeline de Champhol

Gozlin IV
de Lèves

Geoffroi III de Lèves
chanoine de Sainte-Marie
puis Evêque de Chartres

(1116-1149)

Hugues de Lèves
(Blois)

Guerric (Werric, Guerri) ° avant 1063
+ 24/01/1102  Vidame de Chartres

ép. Hélissende, Vidamesse de Chartes
(~1126) (fille d’Ansculf (ou de Mainier

d’Etampes ?) ; veuve,
elle ép. 2) Barthélémi Boël,
fils de Fulcher et d’Alpes)

Aubert III
+ en

Angleterre ?

Ermentrude
ép. Enguerrand

de Noci

Isabelle (Elisabeth)  vidamesse de Chartres
ép.~1115 Guillaume 1er de Ferrières croisé
affilié au Temple (siège de Saint-Jean d’Acre),

Vidame de Chartres

Hugues II + après 1104
(ou après 1118 ?) Vidame

de Chartres
ép. Agnès de Montigny

(fille de Ganelon II)

sans postérité ?
ou une fille (Isabelle ?)

ou :

Etienne + 1130 Abbé
de Saint-Jean-en-Vallée

(Chartres) puis Patriarche
de Jérusalem, Vidame

de Chartres (~1104),
tuteur de Hugues III

Hersende
Boël

Werric de Noci
chanoine de Sainte-Marie

Girard Boël
ép.~1141 Agnete

?
2

Ledgarde Boël
dame d’Illiers

ép.1) Yves (Ivo)
ép.2) Guillaume d’OuarvilleArnald Guillaume

ép. Marguerite
Jean Isabelle Marguerite

Belhomert
Hersende

ép. Guillaume de Tachainville

Helissende
ép. Geoffroi de Meslay-Fréteval

Guillaume de Ferrières
ép. Marguerite

?

JeanRobert Guillaume

Hugues
clerc

Hugues III
+ avant 1126

Vidame de Chartres
(1118)

(sous tutelle
de son oncle Etienne)

Filiations imprécises
& sujettes à caution



3

Vidames de Chartres
Synthèse
Annexes

Vidames
de Chartres

variante

Boël

Archembauld
ép. Hildeburge

Giroard

Réginald
(Renaud)
ép. Oda

Aubert

?

Guillaume Radulf Gui Geoffroi Adelard

Hugues 1er

Nivelon Salomon Hilduin
chanoine ?

Barthélémi Boël
ép. Hélissende

Girard Boël
ép.~1141 Agnete

Ledgarde Boël
dame d’Illiers

ép.1) Yves (Ivo)
ép.2) Guillaume d’Ouarville

Gérard Boël

Fulcher Boël
ép. Alpes

Fulcher Boël
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Vidames de Chartres
Succession en titre

Giroard
vidame de l’évêque Aganon (928)

Archambault, vidame
ép. Hildeburge

Guillaume Raoul Gui Geoffroi Adelard

Rainold, vidame
ép. Ode

Nivelon, vidame

Albert 1er, vidame,
seigneur de Fréteval

Nivelon II, vidame

Hugues 1er, vidame
fl 1031

X à Hastings ?

Hervé Hildebert Foucher

Guerry, vidame (cité dès 1076)
(donne l’église de Tréon en 1097

à l’Abbaye de Saint-Père)
ép. Hélisende, dame de Tréon

+ après 03/1103

postérité qui suit (p.5)

Albert, moine
(à Saint-Jean ?)
(cité en 1076)

? Ade (Adila, Ada, Adèle) veuve de Hugues 1er,
Vidame de Chartres en 1045
ép.après 1045 Gauzlin II de Lèves
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Vidames de Chartres
Succession en titre
Maisons de Ferrières,
Tachainville & Meslay

Guerry
et Hélisende4

Hugues II, vidame
et Hélisende

Etienne + ~1128 vidame
puis religieux et Abbé de Saint-Jean, finit

Patriarche de Jérusalem

Elisabeth (confirme en 1155 la fondation
de sa mère Hélissende à l’Eglise de Chartres)

ép. Guillaume de Ferrières, vidame (succède à son beau-frère)

Lorette

Guillaume II de Ferrières ° ~1115
+ un 29/04 après 1180 Vidame de Chartres,

seigneur de La Ferté
ép. Marguerite

Ernaud de Ferrières
seigneur de

La Ferté-Ernaud
(act. Ferté-Vidame)

Hugues
de Ferrières

sans
postérité

Henri
de Ferrières

sans
postérité

Julienne
de Ferrières

Robert
de

Ferrières

Jean
de

Ferrières

Guillaume
de

Ferrières
+ 1248

sans
postérité

Marguerite de Ferrières
religieuse à Belhomer

(fait une fondation au Bois
de Lèves approuvée
 par Henri, évêque

de Chartres en 04/1246,
confirmée par Mécé,
évêque en 03/1247)

Isabelle
de Ferrières
ép. Anceau
de Poissy

Hélisende de Ferrières,
vidamesse de Chartres

ép. Robert de Tachainville,
croisé en 1202 + 04/1204
(Constantinople ; compagnon
de Gervais de Châteauneuf
& de Guillaume de Couttes)

Hélisende dite «de Freneuse» alias Hélissende de Ferrières
+ 02/02 ou 05/1251  vidamesse de Chartres

ép. ~1207/1215 son parent Geoffroi de Meslay ° ~1180 + ~1245
Vidame de Chartres

Geoffroi de Meslay
+ 1245 co-vidame

 de Chartres ?
(avec Hugues
de Fréteval)

ép. Hélisende
+ 1251

Guillaume de Meslay
+ après 1314 vidame,
croisé en Terre Sainte

ép. Jeanne

postérité qui suit (p.7)

Macé (Mathieu) de Meslay + ~1295 vidame
(reconnu par l’évêque Aubry Le Cornu, mais doit
composer avec son frère, de retour de Palestine)

ép. Julienne

sans postérité

Philippa de Meslay
ép. 1291 Goslin de Lèves

postérité Lèves
(Guillaume, Robert & Gui)

 Guillaume III de Ferrières ° ~1155 + 1204 (Constantinople)
Vidame de Chartres (dit fils de Guillaume II et de Marguerite)

ép.Mabille de Lèves ° ~1165 + avant 1226
(Mabille ép. 2) Hugues de Meslay ° ~1190 + 14/03/1227

Vidame de Chartres (fils de Nivelon IV de Fréteval
et d’Adelisia)

?

Guillaume de La Ferté
croisé (~1116-1126) témoin

du comte de Chartres  en 1101

Guillaume de la Ferté dit «de Ferrières»
° ~1085 + après 1140 (ou + un 03/05 avant 1130)

Vidame de Chartres (~1115),
seigneur de La Ferté (-Ernaud)

ép. avant 1108 Isabelle (Elisabeth)
~1090 + 17/04/1150 Vidamesse de Chartres
(? fille de Guerric, Vidame de Chartres ~1060

+ après 1119, et d’Hélissende,
fille d’Anacolphe)

postérité Meslay,
vidames de Chartres

?

La Ferté : armes à 3 tourteaux ou besants
(émaux imprécis) qu’on a longtemps cru
tirées de celles des Courtenay.
Or, Guillaume de Ferrières
(époux de la vidamesse de Chartres
et gendre de Hugues II)
portait déjà ces armes
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Vidames de Chartres
Succession en titre
Maisons de Meslay & Fréteval

Nivelon IV de Fréteval ° 1187 + 1214
(Armes : «D’argent, à deux fasces de gueules»)

ép. Alix

Ursion II (ou III) de Fréteval
° 1214 + 02/07/1237 seigneur

de Fréteval (41), Meslay-Le-Vidame
(28), Faye-La-Vineuse,

Montsoreau (49), vidame de Chartres
ép. 1) Emma + 1223

ép. 2) dès 1231 Mathilde,
Douairière de Fréteval + dès 1263

Hugues de Fréteval
Vidame de Chartres

(~1226), croisé
en Albigeois

ép. 1) Mabille (alias
Mahaut) de Lèves

(fille de Milon de Lèves)
ép. 2) Catherine

Geoffroi de Fréteval + 02/1245 seigneur de Meslay, Vidame de Chartres
(1207, du chef de sa femme)(confirme avec sa femme en 05/1226 les donations à l’Abbaye

de Josaphat à Chartres d’Hélisende dame de Tachainville, tante de sa femme, et celles
de Jean, Vidame de Chartres, oncle de sa femme ; confrimations de donations en 1220

& 1221 aux Abbayes de Saint-Jean en Vallée et de Saint-Chéron ; consent à une donation
de son frère Hugues à Josaphat avant sa croisade en Albigeois)

ép. 1215 Hélisende de Ferrières, dame de Fréneuse (fille de Guillaume III
de Ferrières et d’Hélisende de Tachainville) (donation en 02/1245 d’un lieu
près sa maison du Bois de Lèves aux éxécuteurs testamentaires de Marguerite,

Vidamesse de Chartres pour la fondation d’une chapelle)

Marguerite
(alias Héloïse)

de Fréteval
+ 1237

ép. Robert
de Tachenville

Isabelle
de

Fréteval

Macé (Mathieu)
de Meslay

+ 1295

le même ?
Guillaume de Chartres
«Le Troubadour» + 1249

Mathieu de Fréteval + après 1291 Vidame de Chartres,
Panetier de France (dès 1288 pour le Roi Philippe IV «Le Bel»)

(aveu à l’Evêque de Chartres en 04/1252 ; confirme
en 1253 & 05/1260 à Josaphat toutes les donations de ses prédécesseurs)

ép. Julienne

Guillaume
de Chartres

Robert
de Chartres

Gui
de Chartres

Alix de Chartres
ép. Raoul de Harcourt,

seigneur d’Avrilly

Guillaume de Chartres,
Vidame de Chartres,

croisé (1248)
ép. Jeanne de Berou

sans postérité

Philippe
de Chartres
(cité en 1253
dans un acte
de Josaphat)

Robert de Fréteval
vidame de Chartres

(1299, 1327)

Marguerite
de Fréteval
ép. Guérin
de Friaize
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Vidames de Chartres
Succession en titre
Maisons de Meslay & Fréteval
puis Vendôme

5
Guillaume de Meslay

et Jeanne

Guillaume II de Meslay
° ~1285 vidame de Chartres, seigneur
de Meslay et Tréon (hommage en 1321)
ép. Marguerite de Bruyères ° ~1290

Guillaume III de Meslay + après1395
vidame de Chartres

ép. Jeanne de Thourotte (citée dès 1375)
(fille de Gaucher, chevalier, seigneur de Honnecourt,

et de Mathilde de Bouliers)
(sa succession est disputée au Parlement en 1386 par Guérard
de Thourotte, son grand-oncle frère de Jean, seigneur de Loisy,

Cuisy et Mondetout et son cousin
Gui de Cramailles, fils de Roberte de Thourotte)

(Armes : «De gueules, au lion d’or»)

sans postérité

Jeanne de Meslay ° ~1345 + ~1402 ou 1407 ?
dame de Meseraye et Meslay, vidamesse de Chartres

(succède à son frère Guillaume III) (transige en 1407
avec sa belle-fille Isabelle d’Estouteville pour les terres de

Saint-Aiman, Beaumont, Logron, La Grange et Fruncey)
ép. ~1380 Robert de Vendôme, chevalier, seigneur de
La Châtre-sur-le-Loir (72), Lassay-Les-Châteaux (53),

La Ferté-Arnaud (28), Villepreux (78) et d’un fief
à Saint-Aubin, vidame de Chartres

(du chef de sa femme) ° ~ 1330 + 1401

postérité qui suit (p.8)

Jeanne de Thourotte :
«que uxor fuerat vicedomini Cornotensis»
(qui fut la femme du vidame de Chartres)
(Arch. nat. X1a 34, fol. 147 v° à 149).

La Ferté-Ernault
(Arr. de Dreux,
Eure-&-Loir )
sera rebaptisé
La Ferté-Vidame
en 1387
pour Robert
de Vendôme
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Vidames de Chartres
Succession en titre
Maison de Vendôme

Jeanne de Meslay
et Robert de Vendôme7

Charles de Vendôme, vidame de Chartres,
seigneur de Meslay, La Fosse-Brétigny,

La Châtre-sur-Loir, La Ferté-Vidame
et Tréon (Armes : «D’or, au lion rampant

d’azur, tenant une fleur de lys en sa patte»)
ép. 27/01/1404 Jeanne d’Angennes,

dame de Marolles (fille de Robert (alias
Jean), seigneur d’Angennes (Crucey, 28),
La Loup(p)e (28), Marolles (-Les-Buis, 28)

et Rambouillet, et de ? de Melun (fille
de Jean, seigneur de La Loupe, La Salle (45)

et Viezvy (28), et d’Henriette de Sully))

postérité Vendôme

Guillaume de Vendôme,
Vidame de Chartres, etc.

ép. Isabeau d’Estouteville, dame
de Beaumont + après 1409 (fille

de Nicolas dit «Colard»
et de Jeanne de Mauquenchy)

(Armes : «d'argent, au chef de gueules,
 au lion d'azur sur le tout»)

sans postérité

Jean II de Vendôme + après 1460 chevalier, Vidame de Chartres,
conseiller & Chambellan du Roi, prisonnier (le Roi paye sa rançon par Lettres à Tours,

22/09/1434, puis à Pezenas 04/05/1437), X au siège de Pontoise (1441) (tuteur de Jean & Pierre
d’O, enfants de Robert VII d’O, mariés 21/06/1454 à Jeanne et Catherine de Montfaucon, filles de Gui,

seigneur de Saint-Mesmin (Poitou), voisin de sa terre de Pouzauges, tenue des Thouars)
(sceau : un lion avec un chef, écu avec bordure ; supports : 2 lions ; cimier : un vol)

ép.1441 Catherine de Thouars ° 1404 + 02/12/1462 dame de Pouzauges, Tiffauges,
Chabannais et Confolens (fille unique de Miles de Thouars et de Béatrix de Montejean ;

veuve de Gilles de Rais, Maréchal de France + 25/10/1440 exéc. à Nantes)

Jean III de Vendôme + dès 1481 24° Vidame de Chartres, Prince de Chabanais, seigneur
de Pouzauges et Confolens, Gouverneur & Bailli de Berry, conseiller & Chambellan du Roi,
Capitaine de Montargis (~1470-1472 : gagé 1100 £ annuelles quittances 04/02/1470 et 04/06/1472 ;

pension de 3000 £ par le Receveur du Languedoc 24/02/1481)
(sceau : supports : 2 anges ; cimier : un casque surmonté d’un lion passant)

ép. (c.m.) 22/10/1459 Jeanne de Brézé (fille de Pierre II, seigneur de La Varenne,
Grand-Sénéchal de Normandie, et de Jeanne du Bec-Crespin)

Jacques de Vendôme (majeur 1485) + 1507 Vidame de Chartres (1485),
Prince de Chabanais, seigneur de Meslay, La Ferté-Imbault et Maisons-sur-Seine,

baron de Tréon, seigneur de Tiffauges & Pouzauges, Grand-Maître Enquêteur & Général-
Réformateur des Eaux-&-Forêts de France & de Bretagne, capitaine

d’une nouvelle compagnie de Gardes (Archers) du Corps du Roi  (1497)
(reçu au Parlement 18/03/1495, confirmé par Charles VIII 20/10/1495 puis 08/06/1498)

ép. (c.m.) 23/12/1497 (dot : 40.000 £) Louise Malet, dame de Graville
° ~1480 + avant 11/04/1514 (fille aînée de Louis, seigneur de Graville,

Amiral de France, et de Marie de Balsac)
(obtient en 1507 la garde noble des ses enfants)

postérité
qui suit (p.9)

Thouars
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Vidames de Chartres
Succession en titre
Maison de Vendôme

8

Louis de Vendôme ° 1501 + avant 11/05/1527 (d’abord sous tutelle de son aïeul maternel
l’Amiral Louis de Graville ~1514), Vidame de Chartres (1506), Prince de Chabanais, baron de Tréon,

seigneur de Tiffauges, Pouzauges, Graville (dès 02/08/1517, du chef de sa mère), Sées et Bernay,
puis de Milly (~1516, succession de l’Amiral de Graville), Capitaine de Dourdan (cède cette charge

à Montgomery en 1522), Grand-Veneur de France
ép. (c.m.) 10/08/1517 Helène (alias Louise, Anne ?) Gouffier de Boissy ° ~1502 + 29/10/1533 (Marseille)

dame d’honneur de la Reine Eléonore d’Autriche (1532-1534) (fille aînée d’Artus, duc de Roannais,
comte d’Etampes, Chambellan du Roi, Pair & Grand-Maître de France, et d’Hélène d’Hangest-Genlis ;

ép. 2) 10 & 16/09/1527 François de Clermont, seigneur de Traves, Gallerande et Saint-Chéron)

Jacques de Vendôme
et Louise Malet

François de Vendôme ° 1523 + 16 ou 22?/12/1560 (Paris) Vidame de Chartres,
Prince de Chabanais, seigneur de La Ferté-Arnaud, Lassay, La Chartre, Milly, Moigny, Videlles, Oncy,

Pouzauges, Thissanges et Confolens, chevalier de l’Ordre du Roi (Saint-Michel),
Guidon de 50 lances sous le seigneur de Boisy (1543) puis capitaine de 40 lances des ordonnances

(22/12/1547) puis de 50 lances (20/01/1558), otage en Angleterre en garantie du Traité de Boulogne
(24/03/1549, avec Aumale & Annebaut), X à Cérisoles (1544), au siège de Metz (11/1552) et aux prises de Toul

& Verdun, Colonel-Général de l’Infanterie-Française (Bandes-Françaises) en Piémont (1557, remplace
son parent Bonnivet, oncle de sa mère Hélène Gouffier), partisan des Guise puis des Bourbons-Condé

et des Montmorency, Gouverneur de Calais (1558), refuse la main de Louise de Brézé, fille de Diane
de Poitiers, en disgrâce et emprisonné à la Bastille (du 27 ou 29/08 au 07/12/1560)

(Armes : «Ecartelé de Vendôme ancien : d’argent au chef de gueules, au lion d’azur brochant sur le tout ;
et de France : aux fleurs de lis sans nombre» ; sceau : écartelé d’un lion avec un chef & un semé de fleurs de lis ;

supports : 2 lions) (vend ~1552 Milly & Videlles à Nicolas d’Aubray, Notaire & Secrétaire du Roi
puis la rachète avant 16/04/1560) (vend Chabanais à Joachim de Montesquiou dit «de Montluc»)

ép. Jeanne de Madaillan d’Estissac ° ~1530 + 15/06/1562
dame du Blanc (Berry) et Pr(e)ully (Touraine) (fille de Louis, seigneur d’Estissac)

X) liaison avec Louise de Fayet (résidant à La Ferté-Rigaud) > 2 filles naturelles
liaison avec la fille de l’hôtellière à l’enseigne de Saint-Nicolas à Dreux > 1 enfant

liaison avec Cathin, femme de chambre de Jeanne de Vendôme
liaisons avec Jeanne, de Calais

liaison avec Marie Becque, de Rouen
liaisons avec au moins 10 autres filles près de La Ferté

(dont Jeanne, Catherine & Françoise)

sans postérité légitime

Louise de Vendôme  ° ~1500 + après 1548
fille d’honneur d’Anne de Beaujeu, duchesse de Bourbon,

vidamesse (succède à son neveu)
ép. 1) 1517 (annul.)  Jean de Daillon, 1er comte du Lude (1545),
baron d’Illiers et de Briançon ° 1494 + 21/08/1557 (Bordeaux),

Sénéchal d’Anjou (1539, succède à son père), capitaine
de 50 hommes d’armes, Gouverneur du Poitou,

La Rochelle & Pays d’Aunis, Lieutenant du Roi pour la Guyenne
ép. 2) 12/09/1519 François de Ferrières,
seigneur de Maligny (Bourgogne) + ~1544

postérité 2) héritant du titre de Vidame de Chartres (après 1560)

Jean de Ferrières
29° Vidame de Chartres + 1585 sans postérité ;

son frère : Etienne de Ferrières +X (siège de Montreuil) ;

puis leur soeur : Béraude, vidamesse, dame de La Ferté-Ernaud,
Meslay et Tréon

qui ép. 1560 Jean de La Fin (ou Lafin), seigneur de Pluviers
et Beauvoir-La-Nocle, Vidame de Chartres par sa femme,

seigneur de Meslay, Tréon et La Ferté-Ernauld (Ferté-Vidame)

d’où un fils : Prégent de La Fin, seigneur de Maligny,
dernier vidame de Chartres de cette lignée)

Louis de Vendôme Vendôme-Chabanais
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(Jean-) Claude 1er de Saint-Simon ° 16/08/1607 + 03/05/1693
chevalier, 1er duc de Saint-Simon (1635), Pair de France,
Grand-Louvetier de France (28/02/1628 puis 26/10/1636),

1er Gentilhomme de la Chambre du Roi, vicomte de Clastres, baron de Benais,
Vidame de Chartres, Châtelain de La Ferté-Arnaud (La Ferté-Vidame,

ancien fief des Vendôme, par achat aux héritiers Ferrières et La Fin ;
bail judiciaire le 07/04/1632 puis adjudication entérinée par le Parlement le 01/08/1635),

Beaussart, etc., 1er Ecuyer de la Petite-Ecurie (05/03/1627), chevalier des Ordres du Roi (1633),
 Gouverneur des Ville, Château & Comté de Blaye, de la Ville & Fort de Meulan (1630-1635),

Bailli & Gouverneur de Senlis, Pont-Sainte-Maxence, Fécamp, Saint-Germain-en-Laye & Versailles
ép. 1) (c.m.) 26/09/1644 (Saint-Maximin, près Senlis) Diane-Henriette de Budos,

marquise de Portes
ép. 2) 12/10/1672 Charlotte de L’Aubespine

Vidames de Chartres
Succession en titre
Rouvroy de Saint-Simon

9

2) Louis III de Saint-Simon ° 15/01/1675 + 02/03/1755 (Paris) duc de Saint-Simon,
Pair de France (03/02/1702), marquis de Ruffec (Angoumois), Châtelain de La Ferté-Vidame (Normandie),

Vidame de Chartres, seigneur d’Aysié, Empuré, Verrière, Martreuil
et Charmé, Gouverneur de Blaye, Grand d’Espagne de 1ère Classe, Grand-Bailli & Gouverneur de Senlis,

chevalier des Ordres (02/02/1728), mousquetaire gris au siège de Namur (1692), reçoit du Roi
une compagnie de cavalerie au Royal-Roussillon (20/04/1693), X à Neerwinden, agréé pour un régiment

de cavalerie (12/11/1693), mestre de camp (jusqu’en 1697), conseiller au Conseil de Régence, Ambassadeur
Extraordinaire à la Cour d’Espagne (1721, demande de l’Infante & conventions matrimoniales) célèbre Mémorialiste

ép. 08/04/1695 (Marie-Gabrielle) Geneviève-Françoise de Durfort de Lorges, dame d’honneur de la Duchesse
de Berry ° 1678 + 21/01/1743 (La Ferté-Vidame)

Jacques-Louis de Saint-Simon dit «Duc de Ruffec» ° 29/06 ou 07?/1698
+ 16/07/1746 (Paris) duc de Saint-Simon et Ruffec, Pair de France (1722, 1733),

chevalier de la Toison d’Or, Vidame de Chartres,
mestre de camp de cavalerie, Brigadier (07/03/1734)

ép. 26/03/1727 Catherine-Charlotte Thérèse de Gram(m)ont
° 1707 + 21/03/1755 (Paris)

Armes (Louis) :
«Ecartelé, aux 1 & 4 de Vermandois ;
aux 2 & 3 de Rouvroy-Saint-Simon»


